
COMUN E DI BUCCINO
Provincia di Salerno

- Area Vigilanza - Commercio - Attivitl Produftive -

OGGETTO: "Processione di Gesù motto":
- Regolamentazione temporanea della circolazione veicolare per il giorno 29 mazo 2013.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

yr.sfa la comunicazione/richiesta del Parroco, Sac. Virginio Cuo zzo, con la quale, viene segnalato l'ìtineraio
della tradizionale "Processione di Gesù mofto", che avrà luogo i\29.03.2013;

yisfa la direttiva sindacale, apposta sulla copia della comunicazione/richiesta acquisita al Prot. 2382 in data
22.03.2013,

yisfl il Nuovo Codice della Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285 e successive
modificazioni ed ìntegrazioni, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e di Attuazione, approvato con
D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto l'art.50 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
yista la delibera di G.C. n. 10'l del 03.05.2010 -" Organizzazione degli Uffici e SeNizi Comunali: Prowedi-

menfl' - e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il decreto sindacale Prot. 7667 del 22.10.2012 di nomina a responsabile dell'Area intestata;
yisto l'art. 107 del T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;
Rlfenuto dover disporre, per motivi di sicurezza e di pubblica incolumìtà, la sospensione temporanea della

circolazione veicolare lungo l'itinerario segnalato e per il tempo strettamente necessario al transito
della Processione;

Con espresso esonero del Comune da qualsiasi responsabilità derivante dallo svolgimento dell'evento;

ORDINA

1. La sospensione temporanea della circolazione veicolare dalle orc 18:30 alle orc 21:OO citca del giorno
29.03.2013 lungo il seguente ftinerarto: Piazza Amendola, Via Q. Di Vona, Corso Gaibaldi, Piazza Cointo,
Piazza Annunziata, Piazza Cointo, Via Gramsci, Via Oleiros (Rione Borgo), Corso Vittoio Emanuele, Via Q.
Di Vona, Via C. Belle i, Via Egito, Via Roma, Via Tempone, Viale Marconi, Piazza S.Vito, Viale Marconi, Via
Tempone, Via Conceria, Via Roma Via C. Guerdile, Piazza Amendola, Piazza F. Bel/e///, in concomitanza e
per il temDo strettamente necessario al transito delìa Processione.
2. L'apposizione, a cura diretta degli organizzatori della manifestazione, della prescritta segnaletica strada-
le, integrata dagli estremi e del periodo di validità del presente prowedimento, almeno quarantotto ore prima
della sua entrata in vigore, con obbligo di contestuale adozione di tutte le cautele a garanzia di sicurezza del
traffico veicolare, conformemente a quanto previsto dal D.Lgs. 285/92 nonche dal D.P.R. 16.12. 1992, n.495
e ss.mm.ii-,
- lnformativa alla cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all'Aibo Pretorio.
3. Dal divìeto sono esclusì i mezzi pubblici, i mezzi di soccorso e iveicoli delle foEe dell'ordine;

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada, nonché dalla
normativa vigente in materia.

A norma dell'atlicolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integra-
zioni, si awerte, chiunque ne abbia interesse, che la presente ordinanza è opponibile al T.A.R. della Campa-
nia o al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di pubblica-
zione, per motivi di incompetenza, eccesso di potere o violazione di legge, ed al Ministero delle lnfrastrutture
e dei Trasporti, entro 60 giorni, in relazìone alla natura dei segnali apposti.
A norma dell'articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive m. e /., si rende noto che il

responsabile del procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Sig. Giuseppe Massa.
Dispore che copia della presente venga notificata al Parroco competente e trasmessa, per quanto di rispe!

tiva competenza, alla Stazione Carabinieri di Buccino, all'Ufficio di Polizia Municipale ed all'Area Tecnica Co-
rnunale. 

I

,<p*{;i,:,
ià(i,i,,i,j'jrrti(§

BUCCINO, ti 26.03.201 s.-
LL'AREA


